

## مریم طوسی علیه فدراسیون



مریم طوسی این بار هم نتوانست سهمیه بازی‌های المپیک را بگیرد. فدراسیون دو میدانی که از قبل گفته بود طوسی در شرایط گرفتن سهمیه نیست، بعد از پایان مسابقات انتخابی المپیک هم مدعی شد که از عملکرد طوسی راضی نیست. اما طوسی در گفت‌وگو با ایسنا علیه فدراسیون موضع گرفته است: «انتظارم این بود که در مسابقات قزاقستان به سهمیه برسم. مسابقه ما شنبه و یکشنبه بود و جمعه پرواز داشتیم. فکر کردم پرواز ساعت هشت صبح است ولی ساعت ۲۰ جمعه بود. توریست هم برای تفریح این‌طور مسافرت نمی‌رود چه برسد به ما. بامداد شنبه به هتل رسیدیم و هفت صبح بعد برای حضور در مسابقه به استادیوم رفتیم.» طوسی در مسابقات تهران هم خطا کرد و به سهمیه نرسید ولی این خطا را قبول ندارد: «کسانی که در خط شروع همراه من بودند، آماتور بودند و بعضی از آنها تا به حال از تخته استارت استفاده نکرده بودند. عکس العمل من با آنها متفاوت‌تر و سریع‌تر است. خیلی زودتر از بقیه شروع کردم اما داور به من کارت قرمز داد. اصرار کردم که خطایی انجام ندادم و در آخر به من گفتند بی‌اخلاقی نکن! به داوران گفتم که با سرنوشت من بازی کردید.» فیلمی هم که از خط استارت طوسی منتشر شد، حرف‌های او را تایید می‌کند. طوسی مدعی است که فدراسیون برای گرفتن سهمیه هزینه‌ای برای او نکرده: «از من که گذشت ولی می‌خواهم بدانم امکاناتی که به من دادند چیست؟ در این مدت ۸۰۰ هزار تومان از فدراسیون گرفتم و باقی هزینه‌ها را خودم پرداخت کردم.»

## ایرانی‌ای که با پرچم بلژیک در ریو مبارزه می‌کند



راحله آسمانی، تکواندوکار ایرانی است که با پرچم بلژیک در بازی‌های المپیک ریو دوژائیر شرکت می‌کند. او که نقره بازی‌های آسیایی گوانگجو را برای ایران گرفته، مدتی است که به بلژیک رفته. او که می‌خواست با پرچم کمیته بین‌المللی المپیک در ریو شرکت کند، به تازگی اعلام کرده است با تیم ملی بلژیک راهی این مسابقات می‌شود. او در وزن ۵۷ کیلوگرم، در وزنی که ایران تنها سهمیه المپیک زنان را در آن دارد، مبارزه می‌کند. بعید نیست که او در قرعه‌کشی با کیمیا علیزاده رویه‌رو شود. آسمانی که تابعیت بلژیکی گرفته، گفته است: «کارهای تابعیت را انجام دادم که بتوانم برای بلژیک مبارزه کنم. نمی‌خواستم زیر پرچم IOC در المپیک باشم و تمایلم بیشتر به حضور در بلژیک بود و امیدوارم که بتوانم مدال بگیرم.» او علاقه‌ای ندارد که درباره رفتن از ایران صحبت کند: «دوست داشتم برای ایران مبارزه کنم و برای ایران سهمیه بگیرم اما بنا به دلایلی نشد و حالا نیز زمان باز کردن مسائل گذشته نیست. به گذشته فکر نمی‌کنم و تمرکز را روی المپیک گذاشته‌ام تا بهترین نتیجه را بگیرم و خوشبختانه شرایطم نیز خوب است. تلاش زیادی کردم که به سهمیه برسم و سختی‌های زیادی در این راه کشیدم.»

## خبر

## افشای مبلغ قرارداد بازیکنان استقلال و پرسپولیس

محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان که دیروز به مجلس رفته بود، در جمع خبرنگاران گفت که مبلغ قراردادهای بازیکنان باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به زودی اعلام می‌شود. به گفته او در لایحه نظام باشگاه‌داری، موضوع قراردادهای میلیاردری بازیکنان ساماندهی می‌شود. وزیر که در این مدت انتقاداتی را به مبلغ قراردادهای میلیاردری بازیکنان فوتبال داشته، این بار هم گفته است: «برخی نهادها و شرکت‌های خصوصی که تحت نظر دولت هستند اقدام به باشگاه‌داری می‌کنند و در این بین گاهی ممکن است سقف قراردادها را رعایت نکنند. مبلغ قراردادهای بازیکنان باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس را به زودی منتشر می‌کنیم تا شفاف‌سازی شود.» گودرزی خبر داد که وزارت ورزش و جوانان از طریق تدوین لایحه نظام باشگاه‌داری به دنبال ایجاد سازوکار مناسب برای ساماندهی این بخش از ورزش است: «این لایحه آماده است و در انتظار طی شدن مراحل قانونی و ارائه به مجلس شورای اسلامی برای تبدیل شدن به قانون است.»

## دستگیری ۴ هزار شرط‌بند مختلف یورو

ایسنا: بیش از ۴ هزار نفر به خاطر شرط‌بندی در یورو ۲۰۱۶ بازداشت شدند. به گزارش گاردین، در مدتی که بازی‌های یورو در حال برگزاری بود، در سراسر جهان بیش از ۴ هزار نفر به خاطر شرط‌بندی غیر قانونی دستگیر شدند.

بیشتر دستگیرشدگان از کشورهای چین، فرانسه، ایتالیا، مالزی، سنگاپور و تایلند بوده‌اند. پلیس اینترپل در سراسر جهان توانست بیش از ۱۰ میلیون پوند را از این گروه‌ها و افراد مختلف به دست بیاورد. این افراد که اغلب وابسته به سندیکاها و مختلف بودند، دستگیر شدند و فعالیت‌های آنها نیز به پایان رسیده است.

## برانکو: طارمی عقب است

حالا و بعد از بازگشت مهدی طارمی پرسپولیسی‌ها چالش جدیدی روبرو هستند. اینکه آیا او مورد غضب مربی قرار می‌گیرد و روی نیمکت می‌نشیند یا بازی می‌کند؟ برانکو ایوانکوویچ سرمربی قرمزها دیروز در مصاحبه‌ای که در جمع خبرنگاران انجام داد درباره طارمی صحبت کرد: «طبیعی است که او در تمرینات ما حضور نداشته و یک ماه از تمرینات تیم عقب است و طول می‌کشد به تیم برسد. ما برنامه ویژه‌ای برای آماده‌سازی او به طور اختصاصی و تیمی داریم تا خیلی زود شرایط او به تیم نزدیک شود.»

## درخواست واداو ۱۰ کشور برای محرومیت روسیه از بازی‌های ۲۰۱۶

## پوتین: ما دوپینگ نمی‌کنیم!



## لیلی خرسند

وزرش روسیه در بحران است. بعد از گزارش مک‌لارن، نماینده آژانس مبارزه با دوپینگ، جویر ناگورائیش، معاون وزیر ورزش این کشور برکنار شده است اما نگرانی اصلی، محرومیت کاروان ورزش روسیه از بازی‌های المپیک ریو دوژائیر است.

دوپینگ ورزشکاران روسی داستان تازه‌ای نیست. بعد از رسوایی دو میدانی کاران این کشور و محرومیت آنها از ریو، گزارش‌های جدیدی گویند روس‌ها در بازی‌های المپیک زمستانی سوچی هم دوپینگ کرده بودند. این رسوایی‌های ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را هم وارد ماجرا کرده است و برکناری ناگورائیش بعد از دستور او اتفاق افتاده است. در گزارش مک‌لارن، ناگورائیش در دوپینگ بعضی از ورزشکاران نقش داشته است. این برکناری در حالی انجام شده است که موتکو وزیر ورزش روسیه همچنان سمش را دارد. با این که او هم یکی از متهمان این پرونده است و پیش از این هم انتقاداتی را از پوتین داشته است اما هنوز با خشم او رویه‌رو نشده است.

روز دوشنبه بود که گزارش مک‌لارن رسانه‌ای شد و سه هفته قبل از شروع بازی‌های المپیک ورزش روسیه را شوکه کرد. روسیه بعد از میزبانی بازی‌های سوچی با اتهام دوپینگ رویه‌رو شد. ماه‌های گذشته این اتهامات به اوج خود رسید و با رسوایی دوپینگ دو میدانی کاران این کشور، وادو تصمیم گرفت همه دو میدانی کاران روسیه را از حضور در بازی‌های ریو محروم کند. با قطعی شدن این محرومیت عمومی، ۱۳۶ دو میدانی کار روسی درخواست دادند انفرادی در بازی‌ها شرکت کنند اما فقط تقاضای یک دونه زن روس که زیر نظر مربی آمریکا تمرین می‌کرد، پذیرفته شد. بعد

جهانی مبارزه با دوپینگ، معتقد است که روسیه بزرگترین سوءاستفاده تاریخی را از ورزش کرده است. براساس نتایج تحقیقات واداروسیه با ۱۴۸ مورد تایید شده نقض مقررات در سال ۲۰۱۴ در صدر این فهرست جهانی قرار گرفته است و ایتالیا با ۱۲۳ و هند با ۹۶ مورد دوپینگ تایید شده در رده‌های دوم و سوم هستند. با این حال روسیه خیلی نتایج این تحقیقات را قبول ندارد. پیشتر گئورگی روتچنکوف، رییس سابق مرکز ضد دوپینگ روسیه در نامه‌ای به روزنامه نیویورک تایمز گفته است: «طرح ادعای دوپینگ بودن ورزشکاران روسی یک دروغ محض است که با اهداف سیاسی بیان می‌شود. ورزشکاران روسیه مدال‌های خود را با صداقت و توانایی کسب کرده‌اند.»

فوتبال ملی روسیه هم با بحران رویه‌رو شده است. بعد از جام‌های ۲۰۱۶ فرانسه تیم ملی این کشور با امضای اینترنتی ۹۲۵ هزار نفر منحل شده و قرار است دوباره یک تیم با ساختار جدید تشکیل شود. فوتبال این کشور هم با اتهام دوپینگ رویه‌رو شده است. فیفا اعلام کرده است برای روشن شدن دوپینگ روسیه با وادو همکاری‌های لازم را انجام می‌دهد. این اتفاقات در حالی افتاده که روسیه میزبان جام جهانی ۲۰۱۸ است.

## روسیه و مجازات سخت

توماس باخ، رییس کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرده است این کمیته سخت‌ترین مجازات‌ها را علیه سازمان‌ها یا اشخاصی که در پنهان‌کاری دوپینگ دست داشته‌اند، اعمال می‌کند. او در بیانیه‌ای که داده، گفته است: «یافته‌های گزارش وادو نشانگر هجوم بی‌سابقه و تکان دهنده به روح ورزش و بازی‌های المپیک است. در کوتاه مدت، هیات اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک کنفرانس تلفنی تشکیل می‌دهد تا اولین تصمیم‌های خود را اتخاذ کند. این تصمیم‌ها

شامل اقدامات موقتی و مجازات‌هایی در مورد بازی‌های المپیک ریو است.»

## پوتین: سیاسی است

پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه دوپینگ ورزشکاران این کشور و محرومیت آنها از بازی‌های ریو را سیاسی می‌داند. او در واکنش به این اتفاقات بیانیه‌ای صادر کرده است: «بار دیگر شاهد موضوع دخالت در ورزش هستیم. این بار شکل دخالت عوض شده ولی موضوع همان است و فرقی نکرده. استفاده از ورزش به عنوان اهرم برای فشار سیاسی به کشورها و ارائه چهره منفی از کشورها. بازی‌های المپیک که قرار است برای اتحاد بین ورزشکاران و کشورهای مختلف باشد، این‌بار به عنوان ابزاری برای ایجاد جدایی بین کشورها مورد استفاده قرار گرفته است.»

او مدعی شده که ورزش روسیه از دوپینگ پاک شده: «دوپینگ‌هایی که موجب محرومیت روسیه از المپیک شدند، باعث محرومیت ورزشکاران پاک نیز شد. در طول ۶ ماه گذشته تمام ورزشکاران روسی تحت آزمایش دوپینگ آزمایشگاه‌های بریتانیایی و زیر نظر وادو قرار گرفتند.» پوتین اتهاماتی را که به روسیه وارد شده، نتیجه تحقیقات نمی‌داند: «اتهاماتی که به روسیه زده شده است، به خاطر شهادت یک فرد، با سابقه بسیار بد به نام گریگوری روتچنکوف است. از سال ۲۰۱۲ پروسه قضایی برای محکوم کردن این فرد آغاز شده است و شهادت در دادگاه نیز که برای این موضوع بوده، قابل استناد نیست. بار دیگر باید تاکید کنیم موضع روسیه درباره دوپینگ این است که هیچ جایی برای این پدیده در ورزش جایی ندارد. دوپینگ همیشه سلامت ورزشکار را به خطر می‌اندازد. همیشه تلاش کردیم و در کنار نهاد‌های دیگر با این پدیده خواهیم جنگید.»

## المپیک

## جدال سخت برای رسیدن به ریو

وضعیت سه نفر از اعضای تیم ملی وزنه‌برداری برای حضور در المپیک ریو مشخص شده است اما برای دو سهمیه دیگر سه نفر باید رقابت کنند. شورای عالی فنی پس از برگزاری جلسه حضور یه‌داد سلیمی، کیانوش رستمی و سهراب مرادی را قطعی اعلام کرد اما ایران پنج سهمیه دارد و برای دو سهمیه دیگر بهادر مولایی، علی‌هاشمی و محمدرضا برای رقابت نزدیکی دارند. قرار است تا امروز ترکیب نهایی مشخص شود. این سه وزنه‌بردار در جدیدترین رکوردگیری که در تمرینات داشتند نسبت به رکوردگیری گیلان بهتر کار کردند. به طوری که بهادر مولایی در دوزرب ۱۰ کیلوگرم افزایش رکورد داشته است. علی‌هاشمی (دسته ۹۴ کیلوگرم) و او در رکوردگیری گیلان ۱۸۰ کیلوگرم را نتوانست بزند، در دوزرب نیز دو مرتبه ۲۱۲ کیلوگرم را نداشت و به علت مصدومیت حرکت سوم را انجام نداد. او با این که در رکوردگیری داخل تمرین ۱۸۰ کیلوگرم را بالای سر برد اما در دوزرب ۲۰۵ کیلوگرم زد. هاشمی در رکوردگیری داخل تمرین، ۱۸۰ یک ضرب، ۲۰۵ دوزرب و مجموع ۳۸۵ کیلوگرم رکورد داشته است. محمدرضا برای (دسته ۱۰۵ کیلوگرم):

برای در این رکوردگیری وزنه ۲۲۵ کیلوگرمی که در رکوردگیری گیلان انداخته بود توانست بالای سر ببرد. او در یک ضرب تغییر یافته است. در رکوردگیری داخل تمرین هم برای ۱۸۰ یک ضرب، ۲۲۵ دوزرب و مجموع ۴۰۵ کیلوگرم داشته است.

بهادر مولایی (دسته ۱۰۵+ کیلوگرم) مولایی در رکوردگیری داخل تمرین وزنه خوبی را در دوزرب زده و ۲۵۰ کیلوگرم را بالای سر برد در حالی که در گیلان ۲۴۰ کیلوگرم زده بود. او نیز مانند براری در یک ضرب تغییری نداشت. رکوردگیری داخل تمرین: ۱۹۰ یک ضرب، ۲۵۰ دوزرب و مجموع ۴۴۰ کیلوگرم

## مقاله: این سخت‌ترین المپیک

## تاریخ تکواندو سخت

چیزی به آغاز رقابت‌های المپیک نمانده برای همین نگرانی مربیان تیم‌های مدال‌آور بیش از بقیه است. بیژن مقالو سرمربی تیم ملی تکواندو هم یکی از آنهاست. او درباره وضعیت تکواندوکارانش می‌گوید: «هفته‌روز کاری در پیش داریم. در این هفته روز اردوی تیم ملی با قدرت تمرین می‌کنند.» سرمربی تیم ملی در فاصله باقی مانده تا شروع رقابت‌های تکواندوکاران ایران در مسابقات المپیک، در مورد این مسابقات می‌گوید: «هرچه به المپیک نزدیک‌تر می‌شویم احساس می‌کنم سخت‌ترین المپیک را در پیش خواهیم داشت. المپیک ریو به دلیل برگزاری با کیفیت مسابقات گرن‌دپری حساسیت خاصی دارد.»

# سرویس ارتباط آنلاین

## در سایت سپید راه اندازی شد

www.sepidonline.ir

